PAGE
2

[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области

от 20 января 2015 г. № 18
О внесении изменений в постановление администрации Еланского

муниципального района Волгоградской области от 25 августа 2011 г. № 625

«Об утверждении    долгосрочной районной целевой программы «Молодой

семье - доступное жилье» на 2011-2015 годы»
В связи с признанием, утратившим силу постановление Администрации Волгоградской области от 14 декабря 2010 г. № 658-п «О долгосрочной областной целевой программе «Молодой семье - доступное жильё» на 2011-2015 годы» и вступлением в силу постановления Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 г. № 46-п «Об утверждении государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» на 2014-2016 годы, постановления Администрации Волгоградской области «О реализации подпрограммы «Молодой семье - доступное жильё» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» на 2014-2016 годы от 24 ноября 2014 г. № 27-п, руководствуясь Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 25 августа 2011 года № 625 «Об утверждении долгосрочной районной целевой программы «Молодой семье -доступное жилье на 2011-2015 годы» (в редакции Постановлений Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области от 14 декабря 2011 года № 1126, от 25 марта 2014 года № 97, от 19 апреля 2013 года № 106, от 14 ноября 2014 года № 129) следующие изменения:
1.1. В муниципальной программе «Молодой семье - доступное жилье» на 2011-2015 годы», утверждённой названным постановлением (далее именуется - Программа):
1.1.1.
В разделе 1 Программы в абзаце 2 вместо слов «постановлением Администрации Волгоградской области от 14.12.2011 № 658-п «О долгосрочной областной целевой программе «Молодой семье - доступное жильё» на 2011-2015 годы» следует читать «подпрограммой «Молодой семье - доступное жильё» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» на 2014-2016 годы, утвержденной постановлением Правительства Волгоградской области от 10 февраля 2014 г. № 46-п.

1.1.2.
В разделе 4 Программы после слов «формирование списков молодых семей для участия в Программе» добавить «,которое производится в соответствии с Порядком формирования списков молодых семей - участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, изъявивших желание получить социальную выплату в планируемом году, и списков молодых семей - претендентов на получение социальных выплат в соответствующем году в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы, утвержденным постановлением Администрации Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 27-п «О реализации подпрограммы «Молодой семье - доступное жильё» государственной программы Волгоградской области «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области» на 2014-2016 годы».».
1.1.3.
В разделе 4 Программы абзац «организационные мероприятия на
уровне   администрации   Еланского   муниципального   района предусматривают»   дополнить подпунктом следующего содержания: «признание молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства   для   оплаты   расчетной   (средней)   стоимости   жилья   в   части, превышающей   размер   предоставляемой социальной выплаты, которое производится в соответствии с Порядком и условиями признания молодой семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,  превышающей размер предоставляемой  социальной выплаты, для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой   программы    «Жилище»    на   2011-2015    годы,    утвержденными постановлением Администрации Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 27-п «О реализации подпрограммы «Молодой семье - доступное жильё»
государственной     программы     Волгоградской     области     «Обеспечение
доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей
Волгоградской области» на 2014-2016 годы».».
1.1.4.
В приложении 1 к Программе в перечень основных мероприятий
по реализации программы «Молодой семье - доступное жильё» на 2011-2015
годы добавить строку 7 следующего содержания: «7. Признание молодой  семьи имеющей достаточные доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей   размер   предоставляемой   социальной   выплаты   по   мере поступления документов, отдел   по   делам   молодёжи Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Администрации
Еланского муниципального
района Волгоградской области

А.А.Носов